
ΣΧΕ∆ΙΟ ΝΟΜΟΥ .. 

Κύρωση Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου 

 

Άρθρο πρώτο 

Κυρώνεται και έχει ισχύ νόµου από τη δηµοσίευσή της στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως η από 4 Ιανουαρίου 2011 Πράξη 

Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Αναστολή των πλειστηριασµών από 

πιστωτικά ιδρύµατα και άλλους πιστωτές», που δηµοσιεύτηκε στο µε 

αριθµό 1 φύλλο της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως (τεύχος Α΄), που 

έχει ως εξής: 

«ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ  

Αναστολή των πλειστηριασµών από πιστωτικά ιδρύµατα και άλλους 

πιστωτές 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. την παράγραφο 1 του άρθρου 44 του Συντάγµατος  

2. την παράγραφο 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Νοµοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ‘Οργανα (π.δ. 63/2005 

Α΄98)  

3. την έκτακτη περίπτωση εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης 

ανάγκης να προστατευθούν αµέσως, εν όψει της οικονοµικής 

κρίσης, οι πολίτες που αντιµετωπίζουν δυσχέρειες για την  

έγκαιρη εξόφληση των χρεών τους και δεν µπορούν να 

αντιµετωπίσουν τις δανειακές τους υποχρεώσεις προς τα 

πιστωτικά ιδρύµατα και να δοθεί η δυνατότητα σε νοικοκυριά 

και επιχειρήσεις που έχουν περιέλθει σε αδυναµία πληρωµής 

να ανακάµψουν, να αναδιοργανώσουν στην εξαιρετικά 

δύσκολη οικονοµική συγκυρία την κάλυψη των αναγκών τους 

και την εκπλήρωση των υποχρεώσεών τους και να επιδιώξουν 

την καλύτερη δυνατή διευθέτηση και εξυπηρέτηση των 

οφειλών τους. 



4. το γεγονός ότι έληξε η αναστολή των πλειστηριασµών που 

ίσχυε έως τις 31 ∆εκεµβρίου 2010, σύµφωνα µε το άρθρο 40 

του ν. 3858/2010 (102 Α΄), και  

5. τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συµβουλίου 

αποφασίζουµε: 

Άρθρο 1 

Αναστέλλονται από την 1η Ιανουαρίου 2011 έως τις 30 Ιουνίου 2011 

οι πλειστηριασµοί, οι οποίοι επισπεύδονται για την ικανοποίηση 

απαιτήσεων που δεν υπερβαίνουν το ποσό των διακοσίων χιλιάδων 

(200.000) ευρώ, από πιστωτικά ιδρύµατα, εταιρείες παροχής 

πιστώσεων και από τους εκδοχείς των απαιτήσεων αυτών. 

Άρθρο 2 

Η ισχύς της παρούσας , η οποία θα κυρωθεί νοµοθετικά, σύµφωνα 

µε τα οριζόµενα στην παράγραφο 1 του άρθρου 44 του 

Συντάγµατος, αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 2011. 

Αθήνα,  4 Ιανουαρίου 2011-02-03  

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ.ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ,∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆ΡΟΥΤΣΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ,ΜΙΧΑΗΛ 

ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆ΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ, ΛΟΥΚΙΑ-ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ, ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

ΛΟΒΕΡ∆ΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆ΗΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙ∆ΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΟΥΤΣΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΙ∆ΗΣ, ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΖΑ 

ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΗΦΟΥΝΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ, ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΧΥΤΗΡΗΣ» 

 

Άρθρο δεύτερο 

Η ισχύς του νόµου αυτού αρχίζει από τη δηµοσίευσή του στην 

Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.  

 

Αθήνα,    Φεβρουαρίου 2011 

 


